
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 309 del 26-11-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 309 Del 26-11-20 
 
 
Gambatesa, lì  26-11-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA PER RESTYLING E ADEGUAMENTO 

SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE (HALLEY) 

 

CIG: Z072F6A523 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 309 del 26-11-2020 

 

 
 

 

PREMESSO che occorre provvedere all’affidamento del servizio di Restyling del 

Sito Istituzionale del Comune di Gambatesa che prevederà l’adeguamento del 

portale eGov Halley utilizzato come sito istituzionale ai nuovi standard di design 

previsti dall'AGID nelle "Linee guida di design per i siti web della PA", 

implementando le librerie design web toolkit messe a disposizione da AgID; 

VISTO che attualmente tutte le procedure utilizzate da questo comune sono della 

software House Halley Informatica srl; 

VISTA l’offerta della Ditta HALLEY Informatica srl di Matelica, presente sul 

MEPA – che prevede, inoltre, lo svolgimento di tutte le operazioni di studio e 

relativa impaginazione dei contenuti e restyling grafico del sito stesso, per un 

importo di €. 1.500,00 più IVA per un totale di €. 1.830,00 ogni onere incluso; 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma 2. 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.” 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 

€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATI: 
L’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
Responsabile del Procedimento di spesa, indicante: 

 Il fine che il contratto si intende perseguire; 

 L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 

sono alla base; 

ATTESO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ex art 31, comma 1 

del D. L.gs 50/2016 relativamente al presente intervento è il sottoscritto Rosario 

Luciano Conte, nominato con decreto del Sindaco n. 01 del 30/05/2019; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria per l’affidamento del servizio in oggetto 

è garantita e inserita nel bilancio di previsione 2020/2022 al Capitolo 1053/1; 

VERIFICATA la regolarità del DURC n. inail_24140310 con scadenza 11/02/2021; 

RITENUTO di affidare direttamente alla Ditta HALLEY Informatica srl di Matelica 

il servizio di Restyling del Sito Istituzionale del Comune di Gambatesa che prevederà 

l’adeguamento del portale eGov Halley utilizzato come sito istituzionale ai nuovi 

standard di design previsti dall'AGID nelle "Linee guida di design per i siti web della 

PA", implementando le librerie design web toolkit messe a disposizione da AgID. e 

lo svolgimento di tutte le operazioni di studio e relativa impaginazione dei contenuti 

e restyling grafico del sito stesso, mediante acquisto diretto sul portale 

AcquistinretePA , come da ordine di acquisto n. 5881592, per un importo 

complessivo di €. 1.500,00 più IVA per un totale di €. 1.830,00 ogni onere incluso; 
VISTO: 

 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 
 Il vigente Regolamento di Contabilità; 
   il Bilancio di previsione 2020; 

 

DETERMINA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 309 del 26-11-2020 

 

 

DI PROCEDERE all’affidamento alla Ditta HALLEY Informatica srl di Matelica 

il servizio di Restyling del Sito Istituzionale del Comune di Gambatesa che 

prevederà l’adeguamento del portale eGov Halley utilizzato come sito istituzionale 

ai nuovi standard di design previsti dall'AGID nelle "Linee guida di design per i siti 

web della PA", implementando le librerie design web toolkit messe a disposizione 

da AgID. e lo svolgimento di tutte le operazioni di studio e relativa impaginazione 

dei contenuti e restyling grafico del sito stesso, mediante acquisto diretto sul portale 

AcquistinretePA (ME.P.A.), come da ordine di acquisto n. 5881592, per un importo 

complessivo di €. 1.500,00 più IVA per un totale di €. 1.830,00 ogni onere incluso 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel sito 

istituzionale dell’Ente alla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 

Contratti ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

DI DARE ATTO che il Codice identificativo della Gara è Z072F6A523; 

DI impegnare la somma di €. 1.830,00 ogni onere incluso al capitolo 1053/1 codice 

01.08-1.03.02.19.005; 

DI LIQUIDARE la somma dovuta alla Ditta dietro presentazione di regolare 
fatturazione elettronica e prospetto riepilogativo del servizio svolto. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 309 del 26-11-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 554 

 

Gambatesa lì,  26-11-2020                         
 


